新生児医療連絡会 2021 年第 2 回役員会 議事録
日時：2021 年 7 月 8 日（木）17：30～18：30
形式：WEB 会議形式

・出席者 25 名

Ⅰ．報告事項
１．会員状況（2021年6月25日現在）（大木 茂）

以下のとおり報告された。
・会員数 484名（うち連絡先不明2名、メールアドレス不明17名）
・施設数 339施設
・2021年4月以降の退会者 4名、入会者 9名

２．災害時の新生児医療体制復旧手順ver.3英訳の件（大木 茂）

8月2日（月）夕方納品予定で作業を進めている。全文はホームページに掲載する。ま

た、抜粋したものを別途作成し、Pediatrics Internationalへ掲載を目指す。
３．連絡会非加入施設一覧（大木 茂）

総合周産期は3施設、地域周産期は多くの施設に会員がいないことが報告された。
４．くまモン募金については一旦活動を終了する旨和田和子先生から報告があった。

Ⅱ．協議事項
１．新入会（2021/04/01～2021/06/30）（大木 茂）

9 名の新入会員について承認された。

２．ウェビナー開催の日程の件
10～11 月ごろに平日の夕方で調整いただく。開催の際は非会員からも受け付けし、入

会も積極的に受け付ける。
話題については各自から出た要望について大木先生から永田室長へお伝えする。

３．慶弔に関する規定（案）
第2条（3）を「次の者が死亡した場合は弔電を打つ。ただし、遺族の意向を尊重する

こととする。名誉会員、功労会員、監事、顧問、役員、都道府県代表、その他周産期

医療領域で会長が適切と判断した者」と修正することで、承認を得た。

会員が国の叙勲を受けた場合についても、会長・事務局長等の判断で祝電等を手配す

る。